Dividitur 2º in perfectum et imperfectum. *Perfectum* est quando nullam involvit aut supponit voluntatis repugnantiam; contra vero est *imperfectum*, si cum aliqua voluntatis repugnantia sit conjunctum; v. g., quando mercator, timore naufragii pulsus, merces suas projicit in mare.

Itaque voluntarium liberum saepè minui et aliquando omnino tolli potest: causæ autem quæ præcipue in illud influere queunt, sunt 1º coactio, 2º metus, 3º error et ignorantia, 4º passiones, de quibus aliquid seorsim dicitur in tractatu de *Actibus humanis*.

### CAPUT TERTIUM.

#### DE REGULIS QUIBUS ACTIONES BONÆ A MALIS SECERNI POSSUNT.

Constat, ex dictis, dari actiones bonas et alias